ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧАПАЕВСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«02»  сентября 2019  г.                                 № 239/8     о/д

«О создании опорной пилотной площадки по внедрению

Федерального  государственного стандарта дошкольного образования в

СП ГБОУ СОШ № 4 г.о.Чапаевск - ДС №20».

На основании Распоряжения от 28.08.2019 №251-од

МОиН Самарской области Юго-Западного управления, в целях обеспечения

эффективного внедрения Федерального государственного стандарта

дошкольного образования в Юго-Западном образовательном округе в 2019-

2020 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в  СП ГБОУ СОШ №4 г.о. Чапаевск-ДС №20 окружную опорную

площадку по внедрению ФГОС ДО по направлению «Речевое развитие» с 1

сентября 2019г.;

2. Назначить руководителем окружной опорной площадки по внедрению

ФГОС ДО заведующего Агафонову С.М.

3. Утвердить состав рабочей группы по организации работы опорной

площадки согласно Приложению 1.

4.  Старшего воспитателя Вершинину Е.Н. назначить руководителем рабочей

группы по организации работы опорной площадки.

5. Рабочей группе разработать план деятельности опорной площадки.

6. Старшему воспитателю Вершининой Е.Н. организовать сетевое

взаимодействие с опорными площадками Юго-Западного округа.

7. Старшему воспитателю Вершининой Е.Н. организовать координацию

деятельности и консультирование воспитателей и специалистов по вопросам

внедрения ФГОС ДО.

8. Старшему воспитателю Вершининой Е.Н.организовать отражение

результатов деятельности опорной площадки на сайте ОУ.

9. Утвердить состав экспертной комиссии по оценке качества методических

продуктов, разработанных педагогами ОУ согласно Приложению 2.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                     И.М. Филатова

Приложение 1

Состав рабочей группы окружной опорной площадки по введению

федерального государственного образовательного стандарта

дошкольного образования

№

п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1.   Вершинина Е.Н.  Старший воспитатель

2.   Заварихина А.М. Музыкальный руководитель

3. Миронова Т.Ю. Учитель-логопед

4. Сахтерова Н.Н. Учитель-логопед

5. Кондрахина М.А. Воспитатель

6. Шамсутдинова Ю.В. Воспитатель

7. Яманова Т.В. Воспитатель

8. Бережко И.Ю. Воспитатель

9. Половникова Т.С. Воспитатель

10. Воронина Т.А. Воспитатель

11. Шишигина О.А. Воспитатель

Приложение 2

Состав экспертной комиссии по оценке качества методических продуктов,

разработанных педагогами ОУ

№

п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1.   Агафонова С.М. Заведующий

2.   Вершинина Е.Н.  Старший воспитатель

3. Сахтерова Н.Н. Учитель-логопед

	ПРИКАЗ

		2021-10-03T13:46:04+0400
	00863e7ccda0ad1d8b
	директор школы Филатова И.М.